
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

28.02.2011 г. № 217 
 

Об утверждении графика проведения мероприятий  
по возврату здания перепрофилированного ранее  
дошкольного  образовательного учреждения 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 09.08.2010 г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой 
программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений                     
в Свердловской области  на 2010-2014 гг.», постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 05.07.2010 г. № 874 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в Качканарском городском округе                           
на 2010-2014 гг.», руководствуясь статьей 28 Устава Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить график проведения мероприятий по возврату здания 
перепрофилированного ранее дошкольного образовательного учреждения 
(прилагается). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление 
городского хозяйства» обеспечить исполнение данного графика. 

3. Управлению образованием Качканарского городского округа 
обеспечить исполнение сроков подготовки и проведение лицензирования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы администрации  Качканарского городского округа  
Зюзь В.И. 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации городского округа        А.Н. Гаршин 

 



 УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 28.02.2011 г. № 217 
 «Об утверждении графика проведения мероприятий  

по возврату здания перепрофилированного ранее  
дошкольного  образовательного учреждения» 

 
 

График проведения мероприятий по возврату здания  
перепрофилированного ранее дошкольного образовательного учреждения 

Качканарский городской округ,  624356 Свердловская область, г. Качканар, 5 микрорайон, дом № 42а__ 
(муниципальное образование, адрес объекта) 

 в соответствии с выполнением в 2011 году  государственной областной целевой программы  
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Свердловской области» на 2010-2014 годы 

 
 

Ключевые этапы Результат  Мероприятия  Планируемые 
сроки 

Отметка об исполнении, нормативный 
документ 

1 2 3 4 5 
0. Передача 
имущества  в 
муниципальную 
собственность 

Имущество в 
муниципальной 
собственности 

Оформление кадастрового паспорта на зданий в СОГУП 
«Областной Центр недвижимости» Свердловской области в 
филиале «КБТИ и РН» 
Регистрация права оперативного управления в отделе 
Роснедвижимости. 
Регистрация права постоянного бессрочного пользования 
земельным участком в отделе Роснедвидимости 
 

Февраль 2011 г. 
 
 

Март 2011 
 

Апрель 2011  
 

 



 2

 
1 2 3 4 5 

1. Выполнение 
предпроектных работ 

Получение 
заключений 
обследования, 
изыскания и 
технических условий 

- обследование строительных конструкций существующего 
здания; 
 
- геологические изыскания; 
 
- получение техусловий на подключение инженерных сетей 

- 
 
 
- 
 

февраль  
2011 г. 

Получено заключение № 4 от июля 2007 
года СООООФ «Центр качества 
строительства».  
Не требуются; 
 
Техусловия, выданные по данному зданию 
в 1976 году, подтверждены организацией, 
эксплуатирующей сети (письмо ООО 
«КСК») 22.02.2011 г.  

2. Разработка 
проектной 
документации на 
проведение 
ремонтных работ и 
приобретение 
оборудования 

Наличие сводно-
сметного расчета 

- разработка рабочей документации с технологической 
проработкой проектной и сметной частей проекта; наличие 
сводно-сметных расчетов 

01 марта  
2011 г. 

Заключен МК № 169-12/10 от 17.01.2011 с 
ООО «Стройэлектросервис» 
г.Екатеринбург, на разработку ПСД по 
капитальному ремонту детского сада № 17, 
по адресу: 5-мкр, дом № 42а 

Наличие заключения 
ценовой экспертизы 

- прохождение ценовой экспертизы экспертизы сметных 
расчетов 

01.03.11-
15.03.11 

После получения ПСД от проектного 
организации ООО «Стройэлектросервис» 



 3

 
1 2 3 4 5 

3. Проведение 
конкурсных процедур 
при размещении 
муниципального 
заказа на капитальный 
ремонт здания 

Заключение 
муниципального 
контракта на 
проведение работ 

- разработка документации об аукционе, включая 
техзадание; 

23.12.2010 разработана документация об аукционе 

- размещение извещения о торгах на официальном сайте 29.12.2010 на  сайте КГО опубликовано извещение о    
проведении открытого аукциона по 
капитальному ремонту д/с № 17  на 110 
мест  по  адресу 5 микрорайон дом 42а  г. 
Качканар. Срок выполнения работ: 
25.04.11г. по 25.12.11г. Заседание 
аукционной комиссии состоится по адресу:  
г. Качканар Свердловской обл., 5 мкр, дом 
72, кабинет начальника МБУ «УГХ»  в 15 
часов 00  минут «08» апреля 2011г.  

- проведение электронного аукциона - - 

- заключение муниципального контракта 15.04.2011 г С подрядной организацией выигравшей 
аукцион  на проведение капремонта д/с № 
17,  
в 5-мкр, дом № 42а 

4. Проведение 
конкурсных процедур 
при размещении 
муниципального 
заказа на поставку и 
установку 
оборудования) 

Заключение 
муниципального 
контракта на 
приобретение 
оборудования 

- разработка документации об аукционе, включая 
техзадание; 

- Входит в состав техзадания к аукционной 
документации по проведению капремонта 
д/с № 17 

- размещение извещения о торгах на официальном сайте - Конкурсная документация размещена на 
официальном сайте госзакупок под 
номером uhkgo10007aa01 

- проведение электронного аукциона - - 

− заключение муниципального контракта 
 

- - 

5. Проведение 
капитального ремонта, 
поставка и установка 
оборудования 

Акт выполненных 
работ 

(разбивка по мероприятиям в соответствии со спецификой 
объекта) 

15.04.2011-
01.09.2011 

После получения заключения ценовой 
экспертизы 

6. Ввод объекта в 
эксплуатацию 

Получение 
разрешения в 
администрации 
МОУО 

 До 01 сентября 
2011 

 



 4

 
1 2 3 4 5 

7. Проведение 
процедуры 
лицензирования 

Получение лицензии 
на право ведения 
образовательной 
деятельности 

- подача заявки и пакета документов на лицензирование 
образовательной деятельности; 

До 1 сентября  
2011 

 

- получение заключения контролирующих органов; До 1 сентября 
2011 

 

- прохождение процедуры лицензирования. До 30 ноября 2012  

8. Осуществление 
основной 
деятельности 

Введение 
дополнительных 
мест 

- прием детей 1 декабря 2011  

 
 
 

 
С.В. Копылова 
6 22 71 


